
 

 
 

 
 

 

 
GRANTIKA České spořitelny, a.s.  
Jánská 448/10, 602 00 Brno  Vypracoval: Mgr. Petr Blaška 

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem:  

„Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace 
tepelných sítí města Kopřivnice“ 

zadávané sektorovým zadavatelem v jednacím řízení s uveřejněním podle § 29 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

v rámci projektu spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a Inovace 
2007 – 2013, prioritní osy 3 – Efektivní energie, programu Eko-energie - Dotace - 

Výzva III, s názvem projektu „Modernizace CZT Kopřivnice“, registrační číslo 
projektu: 3.1 EED03/729 

 

 

 

 
Jednací řízení s uveřejněním, k němuž se vztahuje tato kvalifikační dokumentace, bylo zahájeno 
uveřejněním formuláře „Oznámení o zakázce – veřejné služby“ v souladu s § 146 a souvisejícími 

ustanoveními ZVZ ve Věstníku veřejných zakázek, pod evidenčním číslem zakázky: 352273, dne 29. 4. 
2013 a v Úředním věstníku EU. 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 2 

OBSAH 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE ..................................... 3 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ..................................................................................................................... 3 

III. PŘEDMĚT, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY .................................. 4 

IV. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ZÁJEMCŮ........................................................................................... 6 

V. OMEZENÍ POČTU ZÁJEMCŮ ........................................................................................................... 11 

VI. POŽADAVKY NA OBSAH ŽÁDOSTI O ÚČAST ................................................................................... 11 

VII. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST .......................................... 11 

VIII. DODATEČNÉ INFORMACE KE KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI ........................................................ 12 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................. 12 

X. PŘÍLOHY A NEDÍLNÉ SOUČÁSTI KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE .................................................... 13 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 3 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE 

1) Sektorový zadavatel 

Název: TEPLO Kopřivnice s.r.o. 
Sídlo: Štefánikova 1163, Kopřivnice, PSČ 742 21 
IČ: 26789264 
DIČ: CZ26789264 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27216. 

Adresa profilu zadavatele:  https://ezakazky.grantikacs.cz/profile_display_82.html 

Jednající: Ing. Igorem Kocurkem, jednatelem 
 Ing. Jaromírem Hrubým, jednatelem 

(dále jen „zadavatel“) 

2) Zadavatel se v souladu s § 151 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (v této kvalifikační dokumentaci a jejích přílohách dále jen „ZVZ“) rozhodl 
nechat se zastoupit na základě mandátní smlouvy při výkonu práv a povinností souvisejících se 
zadávacím řízením osobou níže uvedenou. Osoba zastupující zadavatele splňuje požadavek 
nepodjatosti a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení nebude účastnit. 

V souladu s § 151 odst. 2 ZVZ však není osobě zastupující zadavatele uděleno zmocnění k zadání 
veřejné zakázky, k vyloučení zájemce z účasti v zadávacím řízení, ke zrušení zadávacího řízení, ani 
k rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek. 

Osoba zastupující zadavatele 

Obchodní firma: GRANTIKA České spořitelny, a.s.  
Sídlo a kontaktní adresa: Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ: 25597001 
DIČ: CZ25597001 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100. 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Blaška 
Telefon: + 420 731 193 869 
Kontaktní e-mail: blaska@grantikacs.com 

(dále jen „osoba zastupující zadavatele“) 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) Zadavatel vykonává na základě licence udělené mu Energetickým regulačním úřadem relevantní 
činnost podle § 4 odst. 1 písm. b) ZVZ spočívající ve výrobě a rozvodu tepelné energie. Vzhledem 
k tomu je sektorovým zadavatelem ve smyslu § 2 odstavec 6, písm. a) ZVZ. Níže specifikovaná 
nadlimitní veřejná zakázka je zadávána v souvislosti s výkonem uvedené relevantní činnosti, a proto 
ve smyslu § 19 odst. 1 ZVZ zadavatel postupuje v zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku podle 
ustanovení ZVZ platných pro sektorového zadavatele. 

2) Tato kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání žádosti o účast 
a prokázání splnění kvalifikace v jednacím řízení s uveřejněním dle § 29 a násl. ZVZ (v této kvalifikační 
dokumentaci jako „zadávací řízení“) k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem 
„Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ (dále jen jako 
„zakázka“), a spolu se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů a údajů zadavatele 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 4 

vymezujících zejména požadavky na prokázání splnění kvalifikace zájemců o účast v zadávacím 
řízení. Druhem zakázky ve smyslu § 7 odst. 2 ZVZ je veřejná zakázka na stavební práce dle § 9 ZVZ. 

3) Zadavatel je žadatelem o dotaci z Operačního programu Podnikání a Inovace 2007 – 2013 (dále jen 
„OPPI“), prioritní osy 3 – Efektivní energie, programu Eko-energie - Dotace - Výzva III, s názvem 
projektu „Modernizace CZT Kopřivnice“, registrační číslo projektu: 3.1 EED03/729 (dále jen 
„projekt“). Provedení řádného zadávacího řízení na dodavatele předmětu zakázky je nezbytnou 
podmínkou pro získání a udržení dotace na realizaci projektu. 

4) Podáním písemné žádosti o účast v zadávacím řízení přijímá zájemce plně a bez výhrad zadávací 
podmínky ve smyslu § 17 písmeno l) ZVZ včetně případných dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám poskytnutých dle § 49 ZVZ. 

5) Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této kvalifikační dokumentaci se řídí ZVZ. 

6) Zájemci jsou povinni před podáním žádosti o účast pečlivě prostudovat všechny pokyny, specifikace 
a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a jsou povinni se jimi řídit. 

7) Pokud zájemce neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho 
žádost o účast nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít 
za důsledek vyloučení zájemce ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu 
zájemce k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho žádosti o účast. Jakákoliv výhrada bude 
znamenat vyloučení zájemce ze zadávacího řízení. 

8) Jednacím jazykem zadávacího řízení je český jazyk, žádosti o účast mohou být předkládány pouze 
v českém jazyce. 

III. PŘEDMĚT, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

1) Předmět zakázky 

Zakázka je realizována v rámci výše specifikovaného projektu „Modernizace CZT Kopřivnice“, jehož 
hlavním účelem je modernizace centrálního zásobování teplem ve městě Kopřivnici s cílem zvýšit 
energetickou účinnost celého systému, snížit ztráty v rozvodech tepla a teplé vody, stabilizovat cenu 
tepla a snížit emisní zátěž regionu. Na zakázku bude navazovat související veřejná zakázka 
„Modernizace CZT Kopřivnice – Tepelný zdroj města Kopřivnice", jejímž předmětem bude 
vybudování tepelného zdroje a kombinované výroby tepla a elektřiny ve městě Kopřivnice. 

Zakázka zahrnuje provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek a služeb, jejichž 
předmětem je rekonstrukce a modernizace soustavy centralizovaného zásobování teplem (dále také 
jako „CZT“), která spočívá v rekonstrukci a modernizaci stávajících rozvodů tepla a teplé vody, 
zrušení okrskových výměníkových stanic tepla a vybudování objektových předávacích stanic a 
zavedení měřící a regulační techniky. 

Při rekonstrukci a modernizaci stávajících rozvodů tepla a teplé vody dojde k náhradě stávajícího 
primárního rozvodu a stávajících sekundárních rozvodů o celkové délce 29,735 km novým 
předizolovaným rozvodem o celkové délce 13,6478 km s využitím 4,3812 km stávajících 
předizolovaných rozvodů. Celý rozvod bude provozován jako teplovodní. 

Teplo dodané ve formě teplé vody o parametrech 103/53°C bude dodáváno do objektových 
předávacích stanic tepla. Zde bude tlakově (výměníkem tepla) oddělen okruh topné vody pro 
vytápění objektu a okruh rozvodu teplé vody. Oba okruhy budou samostatně regulovány, teplota 
vody pro vytápění dle venkovní teploty s parametry optimalizovanými na technický stav budovy a její 
typ (stav zateplení, umístění budovy, byty nebo nebytové prostory apod.), teplota a doba přípravy 
zejména dle požadavku odběratelů. Tato regulace bude probíhat autonomně, bez nutnosti 
komunikace s nadřízeným systémem CZT. Řídicí systém stanice bude komunikovat s jednotlivými 
měřiči energií a připravovat data pro přenos na nadřazený řídicí systém. 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 5 

Komunikace mezi objektovými předávacími stanicemi a řídicím systémem CZT bude zabezpečena 
prostřednictvím souběžně položených rozvodů pro přenos telemetrických dat. 

Požadavky jednotlivých objektových předávacích stanic na okamžitý odběr tepla a jeho 
předpokládaný vývoj, data z měřičů energií a informace o stavu a případných poruchách se budou 
předávat do řídicího systému CZT. Ten bude komunikovat se systémem výroby tepla a předávat 
požadavky soustavy CZT na výkon zdroje. 

 V rámci zakázky budou vykonány inženýrské, projekční a jiné služby související s předmětem zakázky 
(zejména geodetické vytýčení a zaměření, realizační projektová dokumentace a dokumentace 
skutečného provedení, zpracování provozních řádů). 

Přesný rozsah, obsah a členění předmětu zakázky je specifikován v zadávací dokumentaci a jejích 
přílohách, zejména v projektové dokumentaci pro provádění stavby. 

2) Klasifikace předmětu zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary 

Název CPV kód 
Výstavba výměníkových stanic 45232142-9 
Stavební práce při kladení potrubí 45231110-9 
Potrubí na dálkové vytápění 44163120-7 
Dispečingové systémy 42961400-4 
Zařízení pro přenos dat 32260000-3 
Architektonické, technické a zeměměřičské služby 71250000-5 
Stavební práce vztahující se k přípojkám dálkového vytápění 45232140-5 
Instalace a montáž kabelové infrastruktury 45314300-4 
Práce vztahující se k vodovodnímu potrubí 45232150-8 
Parní a vodovodní potrubí 44163140-3 

3) Předpokládaná hodnota zakázky činí 222.000.000,- Kč bez DPH. 

4) Termíny plnění zakázky 

Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva o dílo na plnění zakázky, bude povinen provést předmět 
zakázky v souladu s podmínkami smlouvy o dílo na plnění zakázky a předat předmět zakázky po jeho 
řádném splnění zadavateli nejpozději do 30. 11. 2014. 

Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva o dílo na plnění zakázky, bude povinen dodržet tyto 
závazné Milníky: 

Milník Termín splnění 

Předání Podrobného harmonogramu výstavby 
do 10 dnů od účinnosti smlouvy o 
dílo na plnění zakázky 

Předání Projektové realizační dokumentace 
do 40 dnů od účinnosti smlouvy o 
dílo na plnění zakázky 

Provedení teplovodního vedení úseku 
„Kotelna“ 

do 31. 12. 2013 

Provedení teplovodního vedení v minimální 
délce trasy 3500 m (mimo úsek „Kotelna“) 

do 31. 12. 2013 

Předání Díla do předčasného užívání – 
zahájení Dodávek tepla  

1. 9. 2014 

Komplexní vyzkoušení Díla do 15. 11. 2014 
Předání a převzetí Díla do 30. 11.2014 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 6 

Zadavatel bude povinen zajistit následující Milník: 

Milník Termín splnění 

Předání Staveniště 
do 7 dnů od účinnosti smlouvy o 
dílo na plnění zakázky 

Zadavatel předpokládá, že smlouva o dílo na plnění zakázky bude uzavřena a stane se účinnou 
v měsících srpnu až říjnu 2013. Zadavatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu uzavření smlouvy o 
dílo na plnění zakázky s ohledem na průběh zadávacího řízení a vybranému uchazeči z takového 
posunu za žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, 
navýšení cen či náhrad škod. 

5) Místo plnění zakázky 

Místem plnění zakázky je město Kopřivnice. Místo plnění zakázky je blíže specifikováno v projektové 
dokumentaci pro provádění stavby a veřejnoprávních rozhodnutích, jež jsou přílohou zadávací 
dokumentace k zakázce. 

IV. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ZÁJEMCŮ 

1) Předpokladem pro další účast v zadávacím řízení je prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 
zájemcem požadovaných zadavatelem v souladu s § 63 ZVZ. 

2) Kvalifikovaným pro plnění zakázky je zájemce, který splní: 

a) základní kvalifikační předpoklady, 

b) profesní kvalifikační předpoklady, 

c) technické kvalifikační předpoklady, a který 

d) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku. 

3) Základní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje, aby zájemce prokázal splnění všech základních kvalifikačních předpokladů 
uvedených v § 53 odst. 1 ZVZ způsobem stanoveným v § 53 odst. 3 ZVZ. 

V případě základních kvalifikačních předpokladů, jejichž splnění se prokazuje čestným prohlášením, 
zadavatel doporučuje zájemcům použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 2 této 
kvalifikační dokumentace. 

4) Profesní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje, aby zájemce prokázal splnění profesních kvalifikačních předpokladů uvedených 
v § 54 písm. a), b) a d) ZVZ předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci 
(výpis ze živnostenského rejstříku nebo živnostenský list). 

Zájemce předloží alespoň výpis ze živnostenského rejstříku (příp. živnostenský list) na: 

• výkon zeměměřičských činností, 
• projektová činnost ve výstavbě, 
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 7 

• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

c) dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost zájemce nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje. 

Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost se rozumí kopie: 

• osvědčení o autorizaci v oboru technologické zařízení staveb a 
• osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, 

to vše podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů a  

• úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností pro osobu 
vykonávající funkci geodeta na stavbě dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5) Stáří dokladů 

V souladu s § 57 odst. 2 ZVZ doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání žádosti o účast. 

6) Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje, aby zájemce prokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů uvedených 
v § 56 odst. 3 písm. a), b) a c) a § 63 odst. 6 ZVZ předložením: 

a) seznamu stavebních prací provedených zájemcem za posledních 6 let [odlišně oproti § 56 
odst. 3 písm. a) ZVZ] od data podání žádosti o účast a osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. 

Seznam stavebních prací zájemce předloží formou čestného prohlášení, podepsaného osobou 
oprávněnou jednat jménem či za zájemce, ve kterém budou uvedeny tyto informace: 

• název referenční zakázky, 
• identifikace objednatele (název, sídlo, IČ), 
• kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci stavebních prací ověřit, 
• předmět stavebních prací, 
• doba realizace stavebních prací, 
• místo realizace stavebních prací,  
• cena stavebních prací, je-li dále požadována – v případě, že byla referenční zakázka 

realizována ve formě sdružení, uvede zájemce finanční specifikaci svého podílu na realizaci 
referenční zakázky (včetně vymezení věcného zaměření svého plnění) a pouze v takovém 
rozsahu bude tato referenční zakázka zohledňována. 

Osvědčení objednatelů o řádném plnění stavebních prací musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 

Ze seznamu stavebních prací a osvědčení objednatelů musí jednoznačně vyplývat, že zájemce 
v uvedeném období realizoval alespoň: 

i) 3 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce liniové stavby v intravilánu 
obce, o minimální délce trasy 10 km a současně o minimální ceně 100.000.000,- Kč bez 
DPH/zakázku. 

Liniovou stavbou se pro potřeby tohoto zadávacího řízení rozumí pouze stavby pro rozvod 
tepelné energie, plynovodů, produktovodů, ropovodů, vodovodů nebo kanalizací. 

ii) 1 další zakázka, jejímž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce tepelných rozvodů 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 8 

z předizolovaného potrubí o minimální délce trasy 6,5 km a současná výstavba nebo 
rekonstrukce minimálně 50 ks předávacích a/nebo výměníkových stanic, 

iii) 1 zakázka, jejímž předmětem byla dodávka a montáž horkovodních a/nebo teplovodních 
rozvodných tras z předizolovaného potrubí s užitím elektrosvařitelných spojek o dimenzi 
minimálně DN 200. 

Tento kvalifikační předpoklad rovněž splní zájemce v případě, že se jedná o zakázku zahájenou 
dříve než v posledních 6 letech, pokud byla zakázka v posledních 6 letech ukončena. 

b) seznamu techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 
přičemž seznam musí být předložen v tomto složení: 

• hlavní stavbyvedoucí, 
• stavbyvedoucí, 
• pracovník svářečského dozoru. 

c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob, které se budou podílet na realizaci zakázky a 
budou zastávat funkci hlavní stavbyvedoucí, stavbyvedoucí a pracovník svářečského dozoru. 

Tyto osoby musí splňovat níže uvedené minimální požadavky, které musí zájemce doložit níže 
stanovenými doklady: 

• hlavní stavbyvedoucí 

- délka praxe minimálně 6 let při vedení realizace pozemních staveb s referencí alespoň 1 
pozemní stavby, na které působil ve funkci stavbyvedoucího a jejíž cena činila alespoň 
100.000.000,- Kč bez DPH a alespoň 1 další liniové stavby, na které působil ve funkci 
stavbyvedoucího a jejíž cena činila alespoň 50.000.000,- Kč bez DPH. 

Zájemce prokáže čestným prohlášením hlavního stavbyvedoucího, příp. osoby 
oprávněné jednat jménem nebo za zájemce, ze kterého budou vyplývat požadované 
skutečnosti. 

• stavbyvedoucí 

- délka praxe minimálně 4 roky při vedení realizace pozemních staveb s referencí alespoň 
1 pozemní stavby, na které působil ve funkci stavbyvedoucího a jejíž cena činila alespoň 
100.000.000,- Kč bez DPH a alespoň 1 další liniové stavby, na které působil ve funkci 
stavbyvedoucího a jejíž cena činila alespoň 25.000.000,- Kč bez DPH. 

Zájemce prokáže čestným prohlášením stavbyvedoucího, příp. osoby oprávněné jednat 
jménem nebo za zájemce, ze kterého budou vyplývat požadované skutečnosti. 

• pracovník svářečského dozoru 

- délka praxe minimálně 4 roky ve funkci svářečského dozoru 

Zájemce prokáže čestným prohlášením pracovníka svářečského dozoru, příp. osoby 
oprávněné jednat jménem nebo za zájemce, ze kterého bude vyplývat požadovaná 
délka praxe. 

- držitel diplomu evropský/mezinárodní svářečský technolog nebo evropský/mezinárodní 
svářečský inženýr vydaného podle normy ČSN EN ISO 14 731 nebo rovnocenného 
dokladu vydaného v členském státě Evropské unie 

Zájemce prokáže kopií diplomu vydaného akreditovanou osobou nebo rovnocenného 
dokladu. 

- držitel certifikátu pro pracovníka nedestruktivního zkoušení (minimálně pro vizuální 
metodu nedestruktivního testování) vydaného podle ČSN EN 473 a ISO 9712 nebo 
rovnocenného dokladu vydaného v členském státě Evropské unie 

Zájemce prokáže kopií certifikátu vydaného akreditovanou osobou nebo rovnocenného 
dokladu. 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 9 

Zájemce ve své žádosti o účast uvede skutečnost, zda hlavní stavbyvedoucí, stavbyvedoucí a 
pracovník svářečského dozoru jsou v zaměstnaneckém vztahu k zájemci nebo zda jde o osoby 
třetí (zájemce prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem 
nebo za zájemce, případně hlavním stavbyvedoucím, resp. stavbyvedoucím, resp. pracovníkem 
svářečského dozoru). V případě, že jde o osoby třetí, musí zájemce k prokázání tohoto 
kvalifikačního předpokladu použít totožných dokumentů, které jsou požadovány v rámci 
prokazování kvalifikace subdodavatelem. 

d) Zadavatel v souladu s § 63 odst. 6 ZVZ požaduje, aby zájemce předložil certifikát systému 
řízení jakosti při svařování vydaný podle ČSN EN ISO 3834-2 akreditovanou osobou nebo 
rovnocenný doklad vydaný v členském státě Evropské unie nebo jiný doklad o rovnocenných 
opatřeních k zajištění jakosti při svařování. 

7) Pokud není zájemce schopen z objektivních důvodů prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů způsoby stanovenými v bodě 6) tohoto článku kvalifikační dokumentace v plném 
rozsahu, je v souladu s § 64 odst. 4 ZVZ oprávněn tuto způsobilost prokázat i jinými rovnocennými 
doklady, pokud je zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. 

8) Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku 

Zájemce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku. 

Zadavatel doporučuje zájemcům použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 2 této 
kvalifikační dokumentace. 

9) Náležitosti čestného prohlášení 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení zájemce, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za zájemce. Pokud zájemce zastupuje 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v žádosti o účast předložena plná moc v originále nebo v 
úředně ověřené kopii. 

10) Prokazování splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není zájemce schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem dle 
bodu 4) písm. b) a c) nebo bodů 6) a 8) tohoto článku kvalifikační dokumentace v plném rozsahu, je 
v souladu s § 64 odst. 5 ZVZ oprávněn splnění této kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Zájemce je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ 
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění zakázky zájemcem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude zájemce oprávněn 
disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace a 

c) doklady prokazující splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu subdodavatelem. 

Zájemce není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ [bod 3) tohoto článku kvalifikační dokumentace] a profesního 
kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) ZVZ [bod 4) písm. a) tohoto článku kvalifikační 
dokumentace]. 

11) Společná žádost o účast několika zájemců 

a) Má-li být předmět zakázky plněn několika zájemci společně a za tímto účelem podávají či hodlají 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 10 

podat společnou žádost o účast a nabídku, je každý ze zájemců v souladu s § 64 odst. 6 ZVZ 
povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. V případě 
ostatních kvalifikačních předpokladů postačí, aby splnění této kvalifikace prokázali všichni 
zájemci společně. 

b) V případě, že má být předmět zakázky plněn společně několika zájemci, pak jsou v souladu 
s § 51 odst. 6 ZVZ ve spojení s § 64 odst. 7 ZVZ povinni zadavateli předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito zájemci budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. 

12) Prokazování kvalifikace zahraničním zájemcem 

a) Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční subjekt splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště. Pokud se podle tohoto právního řádu určitý doklad nevydává, je zahraniční zájemce 
povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž 
splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního zájemce stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

b) Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční zájemce v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 

c) Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na 
doklady ve slovenském jazyce. 

13) Prokazování splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 

a) Prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce zájemce se sídlem, místem 
podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky, předloží doklady prokazující 
splnění kvalifikace v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 
českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je 
Česká republika vázána, nestanoví jinak. 

b) Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na 
doklady ve slovenském jazyce. 

14) Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

V souladu s § 57 odst. 1 ZVZ nestanoví-li ZVZ jinak, předkládá zájemce kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Požaduje-li zadavatel před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva 
podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

15) Důsledky neprokázání splnění kvalifikace 

Zájemce, který neprokáže splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
stanovenou v § 58 ZVZ, musí být zadavatelem v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ vyloučen z účasti v 
zadávacím řízení. 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 11 

V. OMEZENÍ POČTU ZÁJEMCŮ 

1) Zadavatel nepřistoupí k omezení počtu zájemců podle § 66 ZVZ. 

2) Všechny zájemce, kteří prokážou splnění požadované kvalifikace v plném rozsahu, vyzve zadavatel 
písemně k další účasti v zadávacím řízení, tj. k podání nabídky. 

VI. POŽADAVKY NA OBSAH ŽÁDOSTI O ÚČAST 

1) V žádosti o účast musí být uvedeny identifikační údaje zájemce včetně kontaktní adresy pro písemný 
styk (včetně e-mailové adresy) mezi zájemcem a zadavatelem, resp. osobou zastupující zadavatele. 
Za tím účelem zadavatel předkládá zájemcům jako přílohu č. 1 této kvalifikační dokumentace vzor 
krycího listu žádosti o účast. 

2) Zadavatel žádá zájemce, aby sestavil dokumenty ve své žádosti o účast v následujícím pořadí: 

a) krycí list žádosti o účast (vzor je přílohou č. 1 této kvalifikační dokumentace), 

b) dokumenty k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů a čestné prohlášení 
zájemce o ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku (vzor čestného prohlášení o splnění 
některých základních kvalifikačních předpokladů a o ekonomické a finanční způsobilosti zájemce 
splnit zakázku je přílohou č. 2 této kvalifikační dokumentace), 

c) dokumenty k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

d) dokumenty k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů (vzor seznamu 
významných stavebních prací je přílohou č. 3 této kvalifikační dokumentace), 

e) další dokumenty, jsou-li požadovány touto kvalifikační dokumentací, nebo ZVZ. 

VII. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

1) V souladu s § 148 odst. 6 ZVZ budou žádosti o účast a veškeré ostatní písemnosti dle této kvalifikační 
dokumentace a ZVZ předkládány v českém jazyce, není-li v textu této kvalifikační dokumentace 
stanoveno výslovně jinak. Doklady a písemnosti předložené v jiném než českém jazyce předloží 
zájemce v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, tato 
povinnost se nevztahuje se na doklady a písemnosti ve slovenském jazyce. 

2) Kompletní žádost o účast bude zájemcem předložena v listinné podobě, a to v jednom originále 
(viditelně označeném „ORIGINÁL“). 

Zadavatel žádá zájemce, aby dále předložili kopii žádosti o účast (viditelně označenou „KOPIE“) a 
elektronickou kopii žádosti o účast (v běžně dostupném formátu) na CD/DVD nosiči. 

V případě rozporu mezi originálem žádosti o účast, její listinnou kopií a/nebo elektronickou kopií, 
bude pro posouzení žádosti o účast relevantní její originál. 

3) Žádost o účast bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a svázána do jednoho 
svazku, aby nebyla možná manipulace s jednotlivými listy. Žádost o účast nesmí obsahovat opravy 
ani přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Žádost o účast bude podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za zájemce. Pokud zájemce zastupuje zmocněnec na základě plné 
moci, musí být v žádosti o účast předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

4) Zadavatel doporučuje zájemcům, aby jejich žádost o účast byla zabezpečena proti manipulaci 
s jednotlivými listy provázáním žádosti provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen 
nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list vyjmout. 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 12 

5) Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel očíslování všech listů žádosti o účast pořadovými 
čísly vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou. 

6) Žádost o účast bude doručena do sídla osoby zastupující zadavatele na adresu GRANTIKA České 
spořitelny, a.s., Jánská 448/10, 602 00 Brno, do 4. 6. 2013 do 10:00 hodin. 

7) Zájemce je povinen žádost o účast doručit v řádně uzavřené, neporušené obálce (balíku) zřetelně 
označené nápisem: 

„NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – ŽÁDOST O ÚČAST – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“. 

8) Na obálce bude uvedena adresa, na niž bude možné zaslat oznámení obdobně jako podle § 71 odst. 
6 ZVZ. 

VIII. DODATEČNÉ INFORMACE KE KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI 

1) Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace ke kvalifikační 
dokumentaci. Dodavatelé budou své případné písemné žádosti o dodatečné informace doručovat na 
kontaktní adresu nebo kontaktní e-mail osoby zastupující zadavatele uvedené v článku I, bodu 2) 
této kvalifikační dokumentace. 

2) Zadavatel dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci, včetně přesného znění žádosti, odešle 
současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí této kvalifikační dokumentace nebo kterým 
byla kvalifikační dokumentace poskytnuta, a to nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti 
dodavatele dle bodu 1 tohoto článku kvalifikační dokumentace. 

3) V souladu s § 49 odst. 3 ZVZ zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění 
žádosti na profilu zadavatele. 

4) Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci i bez 
předchozí písemné žádosti. 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené žádosti o účast. 

2) Zadavatel si ve smyslu § 84 odst. 5 ZVZ vyhrazuje právo kdykoliv do doby uzavření smlouvy o dílo na 
plnění zakázky zrušit zadávací řízení na zakázku. 

3) V souvislosti s výše vyhrazeným právem a v souladu s úpravou § 84 ZVZ nevzniká zájemci, který 
předloží žádost o účast v zadávacím řízení na zakázku, vůči zadavateli jakékoliv právo na úhradu 
nákladů či škody, které by mu mohlo v případě zrušení zadávacího řízení nebo následného 
neuzavření smlouvy na plnění zakázky eventuálně vzniknout. Zadavatel není odpovědný za 
majetkovou či nemajetkovou újmu zájemce související se zrušením zadávacího řízení, i když byl 
zadavatel na možnost vzniku takových škod upozorněn. 

4) Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, je povinen poskytnout součinnost při 
výkonu finanční kontroly poskytovateli dotace a kontrolním orgánům z EU, nebo jiným oprávněným 
kontrolním orgánům, neboť zakázka je spolufinancována z veřejných zdrojů. Uchazeč má tuto 
povinnost i v případě, že se na něj nevztahuje § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

5) Zadavatel nebude zájemcům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 



Kvalifikační dokumentace 
 „Modernizace CZT Kopřivnice – Modernizace tepelných sítí města Kopřivnice“ 

 

 strana 13 

X. PŘÍLOHY A NEDÍLNÉ SOUČÁSTI KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 – Krycí list žádosti o účast (vzor) 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení zájemce o splnění některých základních kvalifikačních předpokladů a 
o ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku (vzor) 

Příloha č. 3 – Seznam významných stavebních prací (vzor) 

 

 
V Brně dne 29. 4. 2013 
 
 
Za zadavatele – TEPLO Kopřivnice s.r.o.: 
 
 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 
……………………………………………………. 
Mgr. Petr Blaška 
poradce pro výběrová řízení 
GRANTIKA České spořitelny, a.s. 


		2013-04-29T05:19:51+0200
	Brno
	Petr Blaška




